
Nr. 46. Dziennik Ustaw. Poz. 397, 398 i 399. 751 

397. 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRóW 

z dnia 28 kwietnia 1931 r. 

o zmianie granic obszaru dworskiego Drawski Młyn 
w powiecie czarnkowskim, województwie poznań­

skiem. 

Na podstawie art. 104 rozporządzenia Prezy­
denta Rzeczypospolitej z dnia 19 stycznia 1928 r. 
o organizacji i zakresie działania władz administracji 
ogólnej (Dz. U. R. P. Nr. 11, poz. 86) zarządza się co 
następuje: 

§ 1. Folwark Jaryń w powiecie czarnkowskim, 
województwie poznańskiem włącza się do obszaru 
dworskiego Drawski Młyn w tymże powiecie i woje­
wództwie. 

§ 2. Wykonanie niniejszego rozporządzenia po­
, rucza się Ministrowi Spraw Wewnętrznych. 

§ 3. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży­
cie z dniem ogłoszenia. 

Prezes Rady Ministrów: W. Slawek 

Minister Spraw Wewnętrznych: Slawoj Skladkows1ki 

398. 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRóW: SKARBU, 
PRZEMYSŁU I HANDLU ORAZ ROLNICTW A 

z dnia 28 kwietnia 1931 r. 

o uldze celnej na śledzie solone. 

Na podstawie art., 7 p. b) ustawy z dnia 31 lip­
ca 1924 r. w przedmiocie uregulówania stosunków 
celnych (Dz. U. R. P. Nr. 80, poz. 777) zarządza się 
co następuje: 

§ 1. Przy przywozie śledzi solonych, objętych 
pozycją taryfy celnej 37 p. 4 lit. h), - o ile 10 kg 
tych śledzi zawiera nie więcej niż 60 sztuk - stosu­
je się na podstawie pozwoleń Ministerstwa Skarbu 
cło ulgowe, wynoszące 33Ya % cła normalnego (auto­
nomicznego). 

O ile chodzi o towary, które będą podlegały 
postanowieniom rozporządzenia z dnia 25 stycznia 
1928 r. w sprawie ceł maksymalnych (Dz. U. R. P. 
Nr. 9, poz. 66), cło ulgowe, za pozwoleniem Mini­
sterstwa Skarbu, będzie wynosiło podany powyżej 
procent cła maksymalnego. 

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży­
cie trzeciego dnia po, ogłoszeniu i obowiązuje aż do 
odwołania. Jednocześnie z wejściem w życie niniej­
szego rozporządzenia traci moc obowiązującą rozpo­
rządzenie z dnia 12 . grudnia 1928 r. (Dz. U, R. P. 
Nr. lOS, poz. 954). 

Kierownik Ministerstwa Skarbu: l~nacy Matuszewski 

Minister Przemysłu i Handlu: A. Pryslor 

Minister Rolnictwa: Leon J. Polczyński 

399. 

ROZPORZĄDZENIE 
MINISTRA SPRAW WOJSKOWYCH 

ż dnia 27 marca 1931 r. 

wydane w porozumieniu z Ministrami Wyznań Reli­
gijnych i Oświecenia Publicznego, Rolnictwa oraz 
Spraw Wewnętrznych w sprawie zmiany załącznika 
do rozporządzenia z dnia 15 kwietnia 1929 r. o wy­
konaniu art. 53 ustawy o powszechnym obowiązku 

wojskowym. 

Na podstawie art. 53 ustawy z dnia 23 maja 
1924 r. o powszechnym obowiązku wojskowym, któ­
rej jednolity tekst ogłoszony został w załączniku do 
obwieszczenia Ministra Spraw Wojskowych z dnia 
8 marca 1928 r. (Dz. U. R. P. Nr. 46, poz. 458) zarzą­
dza się co następuje: 

§ 1. Załącznik do rozporządzenia Ministra 
Spraw Wojskowych z dnia 15 kwietnia 1929 r., wy­
danego w porozumieniu z Ministrami Wyznań Reli­
gijnych i Oświecenia Publicznego, Rolnictwa oraz 
Spraw Wewnętrznych (Dz. U. R. P. Nr. 37, poz. 331) 
otrzymuje brzmienie, podane w załączniku do niniej­
szego rozporządzenia. . 

§ 2. Rbzporządzenie niniejsze wchodzi w ży­
cie z dniem ogłoszenia. 

Kierownik Ministerstwa Spraw Wojskowych: 
Daniel Konarzewski 

MiJni'Siher Wy:ma.ń Religitjn:ydh i Oświecenia Publlczne~o: 
SI. Czerwiński 

Minister Rolnictwa: Leon J. Polczyński 

Minister Spraw Wewnętrznych: Slawoj Składkowski 



752 Dziennik Ustaw. Po.z. 399. Nr. 46. 

WYKAZ 

Załączni~ do rozp. Ministra Spraw Wojskowych 
z dnia 27 marca 1931 r. (poz. 399). 

zakładów naukowych tudzież egzaminów których ukończenie, względnie złożenie, uprawnia do. skró­
conej czynnej służby wojskowej w myśl przepisów art. 49 ustawy o powszechnym obowiązku wojskowym. 

CZĘŚĆ I. 

Szkoły średnie ogólnokształcące, państwowe albo prywatne, mające prawa szkół państwowych, tudzież 
inne szkoły państwowe i prywatne, uznane za równorz~dne ze szkołą średnią ogólnokształcącą, których 
absolwentom przysługuje . prawo skróconej czynnej służby wojskowej na podstawie świadectwa dojrzałości, 

Nr. 

1 
2 
3 
4 
5 

6 
7 
8 
9 

10 
11 

12 

13 
14 

15 
16 
17 

18 
19 
20 
21 

1 
2 

3 
4 
S 
6 
7 

1 

względnie świadectwa z ustanowionego w nich egzaminu końcowego.' 

Miejscowość 

Białystok 
1/ 

1/ 

" 
" 
11 

Bielsk Podlaski 
Drohiczyn n/B. 
Grajewo 
Gro.dno. 

" 

" 
Lomza 

" 

" Ostrołęka 
Ostrów Mazowiecka 

Sejny 
Suwałki 

" Wo.łko.wysk 

B. 

Augustów 
Białystok 

Grodno 

" Ło.mza 
Ostrołęka 
Swisłocz 

l Ło.mza 

I. Województwo białostockie. 

Nazwa szkoły 

A. Szkoły średnie ogólnokształcące. 

Państwowe Gimnazjum Męskie im. Króla Zygmunta Augusta 
,Państwo.we Gimnazjum Męskie im. Marszałka Józefa Piłsudskiego 
Gimnazjum Ko.edukacyjne Dawida Druskina 
Gimnazjum Ko.edukacyjne J . Zeligmana, J. Lebenhafta i J. Dereczyńskiego 
Gimnazjum Ko.edukacyjne To.warzystwa Ro.zpowszechniania Oświaty 

wśród Żydów 
Gimnazjum Ko.edukacyjne Salomona Gutmana 
Państwowe Gimnazjum Ko.edukacyjne im. Tadeusza Kościuszki 
Państwowe Gimnazjum Ko.edukacyjne im. J. I. Kraszewskiego 
Państwo.we Gimnazjum Ko.edukacyjne im. Miko.łaja Ko.pernika 
Państwo.we Gimnazjum Męskie im. Adama Mickiewicza 
Gimnazjum Męskie im. Henryka Sienkiewicza Ko.ła Polskiej Macierzy 

Szkolnej 
I Społeczne Gimnazjum Koedukacyjne To.warzystwa dla utrzymywania 

gimnazjum 
Państwowe Gimnazjum Męskie im. Tadeusza Kościuszki 
Gimnazjum Męskie im. Księdza Piotra Skargi Stow. Księży Diecezji Łom-

żyńskiej "Unitas" 
Gimnazjum Ko.edukacyjne Szymo.na Go.ldlusta 
Państwo.we Gimnazjum Męskie im. Króla Stanisława Leszczyńskiego. 
Pa.ństwowe Gimnazjum Koedukacyjne im. Prezydenta Rzeczypospolitej 

Ignacego. Mościckiego 
Gimnazjum Męskie im. św. Kazimierza Kurji Biskupiej 
Państwowe Gimnazjum Męskie im. Karola Brzosto.wskiego 
Gimnazjum Koedukacyjne Towarzystwa Żydowskich Szkół Średnich .. 
Państwowe Gimnazjum Koedukacyjne im. Króla Stefana Bator.ego 

Zakłady kształcenia kandydatów na nauczycieli szkół powszechnych. 

Państwowe Seminarjum Nauczycielskie Męskie im. Grzegorza Piramowicza 
Państwowe Seminarjum Nauczycielskie Męskie im. Króla Zygmunta Au-

gusta 
Państwowe Seminarjum Nauczycielskie Męskie 
Państwowe Kursy Nauczycielskie (Koedukacyjne) 
Państwowe Seminarjum Nauczycielskie Męskie 
Kursy Nauczycielskie Koedukacyjne Towarzystwa Szkoły Średniej 
Państwowe Seminarjum Nauczycielskie Męskie im. Romualda Traugutta 

c. Szkoły zaWlOdowe. 

l Państwowa Szkoła Miernicza i Przemysłowo-Leśna im. Marszałka J. Pił­
sudskiego; wydziały: mierniczy, przemysło.wo-Ieśny (4 kursy naukil. 



Nr. 46. 

Nr. I Miejscowość 

1 Bę'dzin 
2 " 3 Częstochowa . 
4 II. 

5 f( 

6 ,~ 

7 
" 8 Dąbrowa Górnicza 

9 Jędrzejów 
10 Kielce 
11 

" 12 
" 13 Końskie 

14 Kozienice 
15 Miechów 
16 Olkusz 
17 Opatów 

18 Ostrowiec 
19 Pińczów 
20 Radom 
21 

" 22 
" 23 Sandomierz 

24 
" 25 Skarżysko-Kamienna 

26 Sosnowiec 
27 

" 28 
" 29 Stopnica 

30 Zawiercie 

Dzienn~k Ustaw. Poz. 399. 153 

Nazwa szkoły 

II. Województwo kieleckie. 
A. Szkoły średnie ogólnokształcące. 

Gimnazjum Męskie Zgromadzenia Kupców m. Będzina 
Gimnazjum Męskie im. Szymon. Fiirstenbergów Stow. Kupców m. Będzina 
Państwowe Gimnazjum Męskie im. Henryka Sienkiewicza 
Państwowe Gimnazjum Męskie im. Roml,1alda Traugutta 
Gimnazjum Męskie Związku Zawodowego Nauczycielstwa Polskich Szkół 

Średnich 
Gimnazjum Koedukacyjne D-ra Filipa Axera 
Gimnazjum Koedukacyjne Towarzystwa Zydowskich Szkół Średnich 
Państwowe Gimnazjum Męskie im. Walerjana Łukasińskiego 
Gimnazjum Koedukacyjne Magistratu m. Jędrzejowa 
Państwowe Gimnazjum Męskie im. Mikołaja Reja 
Państwowe Gimnazjum Męskie im. Jana Śniadeckiego 
Gimnazjum Męskie Gminy Izraelickiej 
Państwowe Gimnazjum Męskie im. św. Stanisława Kostki 
Gimnazjum Koedukacyjne Magistratu miasta 
Państwowe Gimnazjum Męskie im. Tadeusza Kościuszki 
Państwowe Gimnazjum Męskie im. Króla Kazimierza Wielkiego 
Gimnazjum Koedukacyjne im. Bartosza Głowackiego Włościańskiego 

Związku Oświatowego 
Państwowe Gimnazjum Męskie im. Joachima Chreptowicza 
Państwowe Gimnazjum Męskie im. Hugona Kołłątaja 
I Państwowe Gimnazjum Męskie im. Jana Kochanowskiego 
II Państwowe Gimnazjum Męskie im. Dr. Tytusa Chałubińskiego 
Gimnazjum Koedukacyjne Towarzystwa "Przyjaciół Wiedzy" 
Państwowe Gimnazjum Męskie im. B. Prusa 
Gimnazjum Męskie Kurji Diecezjalnej 
Gimnazjum Koedukacyjne Komitetu Obywatelskiego 
Państwowe Gimnazjum Męskie im. Stanisława Staszica 
Państwowe Gimnazjum Męskie im. Bolesława Prusa 
Gimnazjum Koedukacyjne Zrzeszenia Rodzicielskiego 
Gimnazjum Koedukacyjne Sejmiku Stopnic kiego 
Gimnazjum Męskie Towarzystwa Szkoły Średniej 

B. Zakłady kształcenia kandydatów na nauczycieli szkół powszechnych. 

1 Częstochowa 
2 Dąbrowa Górnicza 
3 Jędrzejów 
4 Kielce 
5 Końskie 
6 Ostrowiec 
7 Radom 
8 Solec nad Wisłą 
9 Sosnowiec 

1 Będzin 

2 Dąbrowa Górnicza 

3 Kielce 

4 Radom 

5 " 
6 Sosnowiec 

7 Ił 

Patlstwowe Seminarjum Nauczycielskie Męskie im. Tadeusza Kościuszki 
Par'lslwowe Seminarjum Nauczycielskie Męskie im. Romualda Traugutta 
Pal'lstwowe Seminarjum Nauczycielskie Męskie 
Państwowe Seminarjum Nauczycielskie Męskie in. Stefana Zeromskiego 
Prywatne Seminarjum Nauczycielskie Koedukacyjne 
Państwowe Seminarjum Nauczycielskie Męskie im. Tadeusza Kościuszki 
P?ństwowe Seminarjum Nauczycielskie Męskie 
Państwowe Seminarjum Nauczycielskie Męskie 
Państwowe Seminarjum Nauczycielskie Męskie im. Adama Mickiewicza 

C. Szkoły zawodowe. 

Liceum Handlowe Męskie Zgromadzenia Kupców m. Będzina (2 kursy 
nauki) , 

Państwowa Szkoła Górnicza i Hutnicza im. Staszica. Wydziały: górniczy, 
miernictwa kopalnianego, hutniczy, elektro-mechaniczny (4 kursy 
nauki) 

4-letnia Koedukacyjna Szkoła Handlowa Stowarzyszenia Kupców Polskich 
(4 kursy nauki) 

Państwowa Średnia Szkoła Techniczna Kolejowa. Wydziały: mechaniczno­
elektrotechniczny, drogowo-budowlany (4 kursy nauki) 

Szkoła Chemiczno-Garbarska Tow. Szerzenia Wiedzy Garbarskiej (3 kur­
sy nauki) 

Państwowa Średnia Szkoła Techniczna Kolejowa. Wydziały: mechaniczno­
elektrotechniczny, drogowo-budowlany (4 kursy nauki) 

4-letnia Męska Szkoła Handlowa T. Płockiego (4 kursy nauki) 



754 

Nr. I 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 

22 

23 
24 
25 
26 
27 
28 

29 
30 
31 
32 
33 
34 
35 
36 
37 
38 
39 

40 

1 
2 
3 

4 
5 
6 

Miejscowość 

Biała 
Bochnia 
Brzesko 
Chrzanów 
Dąbrowa koło Tarnowa 
Dębica 
Gorlice 
Grybów 
Jasło 
Kraków 

" 
Ił 

ff 

Mielec 
Myślenice 
Nowy Sącz 

" Nowy 'Targ 
Oświęcim 

" Rakowice pod Krakowem 
Rabka 
Tarnów 

" 
" Wadowice 

" Wieliczka 
Zakopane 

" 
2ywiec 

Dziennik Ustaw. Poz. 399. 

Nazwa szkoły 

III. Województwo krakowskie. 
A. Szkoły średnie ogólnokształcące. 

Państwowe Gimnazjum Męskie im. Adama Asnyka 

Nr. 46. 

Państwowe Gimnazjum Męskie im. Króla Kazimierza Wielkiego 
Państwowe Gimnazjum Męskie 
Państwowe Gimnazjum Męskie im. Stanisława Staszica 
Gimnazjum Koedukacyjne im. T. Kościuszki Towarzystwa Szkoły Średniej 
Państwowe Gimnazjum Męskie im. Króla Władysława Jagiełły 
Państwowe Gimnazjum Męskie im. Marcina Kromera 
Gimnazjum Koedukacyjne Towarzystwa Gimnazjalnego 
Państwowe Gimnazjum Męskie im. Króla Stanisława Leszczyńskiego 
I-sze Państwowe Gimnazjum Męskie im. Bartłomieja Nowodworskiego 
II-e Państwowe Gimnazjum Męskie im. św. Jacka 
III-e Państwowe Gimnazjum Męskie im. Króla Jana Sobieskiego 
IV -te Państwowe Gimnazjum Męskie im. Henryka Sienkiewicza 
V-te Państwowe Gimnazjum Męskie im. Jana Kochanowskiego 
VI-te Państwowe Gimnazjum Męskie im. Tadeusza Kościuszki 
VII-me Państwowe Gimnazjum Męskie im. Adama Mickiewicza 
VIII-me Państwowe. Gimnazjum Męskie im. Augusta Witkowskiego 
IX-te Państwowe Gimnazjum Męskie im. Jana Hoene-Wrońskiego 
Gimnazjum Męskie im. Stanisława Jaworskiego, Marji Jaworskiej 
Gimnazjum Męskie Zgromadzenia Księży Misjonarzy 
Gimnazjum Męskie im. św. Franciszka Salezego Zgromadzenia Księży 

Salezjanów 
Gimnazjum Koedukacyjne Żydowskie T owarzystwa Żydowskiej Szkoły 

Ludowej i Średniej 
Pańśtwowe Gimnazjum Męskie im. Stanisława Konarskiego 
Państwowe Gimnazjum Męskie im. Tadeusza Kościuszki 
I-sze Państwowe Gimnazjum Męskie im. Jana Długosza 
II-gie Państwowe Gimnazjum Męskie im. Króla Bolesława Chrobrego 
Państwowe Gimnazjum Męskie im. Seweryna Goszczyńskiego 
Gimnazjum Koedukacyjne im. Ks. Stanisława Konarskiego Tow. Szkoły 

Średniej 
Gimnazjum Salezjańskie Męskie im. Ks. Jana Bosko ks. ks. Salezjanów 
Gimnazjum Męskie im. Ks. St. Konarskiego Konwentu 0.0. Pijarów 
Gimnazjum Męskie Sanatoryjne D-ra Jana Wieczorkowskiego 
I-sze Państwowe Gimnazjum Męskie im. Kazimierza Brodzińskiego 
I1-gie Państwowe Gimnazjum Męskie im. Hetmana Jana Tarnowskiego 
III-cie Państwowe Gimnazjum Męskie im. Adama Mickiewicza 
Państwowe Gimnazjum Męskie im. Marcina Wadowity 
Collegium Marianum ks. ks. Pallotynów 
Państwowe Gimnazjum Męskie im. Jana Matejki 
Państwowe Gimnazjum Męskie 
Gimnazjum Sanatoryjne Koedukacyjne im. Bł. Ładysława z Gielniowa Tow. 

Opieki nad Młodzieżą 
Państwowe Gimnazjum Męskie im. M. Kopernika 

B. Zakłady kształcenia kandydatów na nauczycieli szkół powszechnych. 

Biała 
Jordanów 
Kraków 

" Stary Sącz 
Tarnów 

I Państwowe Seminarjum Nauczycielskie Męskie im. Grzegorza Piramowicza 
Seminarjum Nauczycielskie Koedukacyjne Miejskie 
Państwowe Seminarjum Nauczycielskie Męskie im. Grzegorza Piramo-

wicza 
Państwowe Pedagogjum 
Państwowe Seminarjum Nauczycielskie Męskie im. Jana Długosza 
Państwowe Seminarjum Nauczycielskie Męskie im. Jędrzeja Śniadec-

kiego 
C. Szkoły zawodowe. 

3-letnia Średnia Szkoła Ogrodnicza (3 kursy nauki i praktyka jednoroczna) 
Państwowa Średnia Szkoła Rolnicza (3 kursy nauki i praktyka jedno­

roczna) 



Nr. 46. 

Nr. 

3 

4 

5 
6 

7 

1 
2 
3 

4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 

22 
23 
24 
15 

Miejscowość 

Kraków 

" 

" 
" 

Wieliczka 

Biała Podlaska 
Chełm 
Garwolin 

Hrubieszów 
Janów Lub. 
Krasnystaw 
Kraśnik 
Lublin 

" 
" 
" 
" 
" Łuków 

Międzyrzec Podlaski 
Puławy 
Radzyń 
Siedlce 

" 
" Sokołów Podlaski 

Tomaszów Lubelski 
Węgrów 
Zamość 

" 

Dziennik Ustaw. Poz. 399. 755 

N a z was z ko ł y 

Państwowa Szkoła Przemysłowa. Wydziały: meljoracyjny, mechaniczny, 
chemiczny, budowlany (4 kursy nauki) 

Państwowa Szkoła Sztuk Zdobniczych i Przemysłu Artystycznego (tylko 
świadectwo ukończenia szkoły daje prawo skróconej służby wojsko­
wej, świadectwo ukończenia kursów organizowanych przy szkole, 
prawa tego nie daje) (5 kursów nauki) 

4-letnia Szkoła Ekonomiczno-Handlowa (4 kursy nauki) 
4-letnia Koedukacyjna Szkoła Handlowa przy Szkole Ekonomiczno-Han­

dlowej w Krakowie, wydziały: samorządowy i kolejowy (4 kursy 
nauki) 

Państwowa Szkoła Górnicza (3 kursy nauki) 

IV. Województwo lubelskie. 
A. Szkoły średnie ogólnokształcące. 

Państwowe Gimnazjum Męskie im. J. I. Kraszewskiego 
Państwowe Gimnazjum Koedukacyjne im. Stefana Czarnieckiego 
Gimnazjum Koedukacyjne Wydziału Powiatowego Sejmiku Garwoliń-

skiego 
Państwowe Gimnazjum Męskie im. Stanisława Staszica 
Gimnazjum Koedukacyjne Polskiej Macierzy Szkolnej 
Państwowe Gimnazjum Męskie im. Władysława Jagiełły 
Gimnazjum Koedukacyjne Wydziału Powiatowego Sejmiku Janowskiego 
Państwowe Gimnazjum Męskie im. Stanisława Staszica 
Państwowe Gimnazjum Męskie im. Hetmana Jana Zamoyskiego 
Gimnazjum Męskie Spółki Cywilnej Szkoły Średniej: "Szkoła Lubelska" 
Gimnazjum Męskie Towarzystwa Zakładania Szkół Zydowskich 
Gimnazjum Męskie im. VeUerów Zgromadzenia Kupców m. Lublina 
Gimm'7jum M.ęskie Wyższe Biskupie 
Państwowe Gimnazjum Męskie im. Tadeusza Kościuszki 
Gimnazjum Koedukacyjne Rady Miejskiej 
Państwowe Gimnazjum Męskie im. Ks. Adama Czartoryskiego 
Gimnazjum Koedukacyjne Wydziału Powiatowego Sejmiku Radzyńskiego 
Państwowe Gimnazjum Męskie im. Hetmana Zółkiewskiego 
Państwowe Gimnazjum Męskie im. Bolesława Prusa 
Gimnazjum Męskie Wyższe Biskupa Podlaskiego 
Gimnazjum Męskie im. Henryka Sienkiewicza, Zgromadzenia ks. ks. Sa-

lezjanów 
Państwowe Gimnazjum Koedukacyjne im. Bartosza Głowackiego 
Gimnazjum Koedukacyjne Wydziału Powiatowego Sejmiku Węgrowskiego 
Paóstwowe Gimnazjum Męskie im. Hetmana Jana Zamoyskiego 
Gimnazjum Koedukacyjne Gminy Zydowskiej 

B. Zakłady kształcenia kandydatów na nauczycieli szkól powszechnych. 

1 
2 

3 
4 
5 

fi 

1 
2 

3 

Chełm 
Leśna pow. Biała Pod-

laska 
Lublin 

" Siedlce 

Szczebrzeszyn 

Lublin 

" 
Sobieszyn (Brzozowa) 

Państwowe Seminarjum Nauczycielskie Męskie 
Państwowe Seminarjum Nauczycielskie Męskie im. Mieczysława Brze­

zińskiego 
Państwowe Seminarium Nauczycielskie Męskie im. Juljusza Słowackiego 
Państwowe Pedagogjum im. Ewarysta Estkowskiego 
Państwowe Seminarjum Nauczycielskie Męskie im. Marszałka Józefa Pił­

sudskiego 
Państwowe Seminarjum Nauczycielskie Męskie im. Zamoyskich 

C. Szkoły zawodowe. 

3-letnia Średnia Szkoła Ogrodnicza (3 kursy nauki i praktyka jednoroczna) 
Szkoła Budownictwa. Wydziały: budowlany, drogowy, meljoracyjny (4 

kursy nauki) 
3-1etnia Średnia Szkoła Rolnicza im. hr. Kickiego (3 kursy nauki i prakty­

ka jednoroczna) 



756 

Nr. I 

1 
2 

3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 
24 
25 
26 
27 

28 

29 
30 
31 
32 
33 
34 
35 
36 
37 
38 
39 
40 
41 
42 
43 

1 
2 
3 

4 
5 

6 
7 

Miejscowość 

Bąkowice - Chyrów 
Borysław Tustanowice 

Brzozów 
Dobromil 
Drohobycz 
Gródek Jagielloński 
Jarosław 

" Jaworów 
Kolbuszowa 
Krosno 
Leżajsk 
Lwów 

" 
" 
" 
" 
" 
" 
" 
" 
" 
" 
" 
" 
II 

fi 

" 
Łańcut 
Nisko 
Przemyśl 

" 
" Rawa Ruska 

Rzeszów 

" Sambor 

" Sanok 
Sokal 
Strzyżów n/W. 
Tarnobrzeg 
Zółkiew 

Dziennik Ustaw. Poz. 399. Nr. 46. 

Nazwa szkoły 

V. Województwo lwowskie. 
A. Szkoły średnie ogólnokształcące. 

Gimnazjum Męskie 0.0. Jezuitów 
Gimnazjum Koedukacyjne Towarzystwa Prywatnego Polskiego 
Gimnazjum Realnego dla Borysławia i Tustanowic, Sp. z Ograniczoną 

Odp. w Borysławiu 
Państwowe Gimnazjum Męskie 
Gimnazjum Koedukacyjne Miejskie im. Herburtów 
Państwowe Gimnazjum Męskie im. Króla Władysława Jagiełły 
Państwowe Gimnazjum Męskie im. Króla Władysława Jagiełły 
l -sze Państwowe Gimnazjum Męskie 
II-gie Państwowe Gimnazjum Męskie im. Augusta Witkowskiego 
Państwowe Gimnazjum Męskie 
Gimnazjum Koedukacyjne Towarzystwa Szkoły Gimnazjalnej Męskiej 
Państwowe Gimnazjum Męskie im. Mikołaja Kopernika 
Państwowe Gimnazjum Męskie im. Bolesława Chrobrego 
losze Państwowe Gimnazjum Męskie im. Mikołaja Kopernika 
II -e Państwowe Gimnazjum Męskie im. Karola Szajnochy 
III-cie Państwowe Gimnazjum Męskie im. Kr. Stefana Batorego 
IV-te Państwowe Gimnazjum Męskie im. Jana Długosza 
V -te Państwowe Gimnazjum Męskie im. Hetmana St. Żółkiewskiego 
VI-te Państwowe Gimnazjum Męskie im. Stanisława Staszica 
VII-me Państwowe Gimnazjum Męskie im. Tadeusza Kościuszki 
VIII-me Państwowe Gimnazjum Męskie im. Kr. Kazimierza Wielkiego 
IX-te Państwowe Gimnazjum Męskie im. Jana Kochanowskiego 
X-te Państwowe Gimnazjum Męskie im. Henryka Sienkiewicza 
XI-te Państwowe Gimnazjum Męskie im. Jana i Andrzeja Śniadeckich 
XII-te Państwowe Gimnazjum Męskie im. Stanisława Szczepanowskiego 
Państwowe Gimnazjum Męskie z ruskim językiem nauczania 
Filja Państwowego Gimnazjum Męskiego z ruskim językiem nauczania 
Gimnazjum Męskie Klasyczne Żydowskiego Towarzystwa Szkoły Ludowej 

i Średniej 
Gimnazjum Koedukacyjne z niemieckim językiem nauczania Ewangelickiej 

Gminy Wyznaniowej ", 
Państwowe Gimnazjum Męskie im. Henryka Sienkiewicza 
Państwowe Gimnazjum Męskie 
losze Państwowe Gimnazjum Męskie im. Juljusza Słowackiego 
II-e Państwowe Gimnazjum Męskie im. profesora Kazimierza Morawskiego 
Państwowe Gimnazjum Męskie z ruskiem językim nauczania 
Państwowe Gimnazjum Męskie 
losze Państwowe Gimnazjum Męskie im. ks. Stan. Konarskiego 
II-gie Państwowe Gimnazjum Męskie im. St. Sobińskiego 
losze Państwowe Gimnazjum Męskie im. Adama Mickiewicza 
II-gie Państwowe Gimnazjum Męskie im. Mikołaja Kopernika 
Państwowe Gimnazjum Męskie im. Królowej Zofji 
Państwowe Gimnazjum Męskie im. Antoniego Malczewskiego 
Miejskie Gimnazjum Koedukacyjne 
Państwowe Gimnazjum Męskie im. Hetmana Jana Tarnowskiego 
Państwow~ Gimnazjum Męskie im. Hetmana Stanisława Żółkiewskiego 

B; Zakłady kształcenia kandydatów na nauczycieli szkół powszechnych. 

Cieszanów 
Krosno 
Lwów 

" Przemyśl 

Rudnik nad Sanem 
Rzeszów 

Prywatne Seminarjum Nauczycielskie Koedukacyjne im. St. Sobińskiego 
Państwowe Seminarjum Nauczycielskie Męskie 
Państwowe Seminarjum Nauczycielskie Męskie im. Stanisława Sobiń­

skiego 
Państwowe Kursy Nauczycielskie Koedukacyjne 
Seminarjum Nauczycielskie Męskie Koła Stow. Chrz. Na'rod. Naucz. Szkół 

Powszechnych 
Państwowe Seminarjum Nauczycielskie Męskie 
Państwowe Seminarjum Nauczycielskie Męskie 1m. Stanisława Staszica 



Nr. 46. 

Nr. M i e j s c o w ość 

8· Sambor 

9 Sokal 

1 
2 

3 
4 
5 

6 

7 

8 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 

9 
10 

11 
12 

13 
14 
15 

16 
17 
18 
19 
20 

21 

22 
23 
24 
25 
26 
27 

Borvsław 
Drohobycz 

Jarosław 

" Lwów 

Ił 

" 
" 

Kalisz 

" 
" Koluszki 

Koło 
Konin 
Łask 
Łęczyca 

Łódź 

" 
fi 

" 

" 
" 
" 

" 
" 
" 
" 
II 

.. 
" Pabjanice 

Piotrków 

" Pyzdry 
Radomsko 

Dziennik Ustaw. Poz. 399. 757 

Nazwa szkoły 

Państwowe Seminarjum Nauczycielskie Męskie im. Marszałka Józefa Pił­
sudskiego 

Państwowe Seminarjum Nauczycielskie Męskie im. Włodzimierza Dzie­
duszyckiego 

C. Szkoły zawodowe. 

Państwowa Szkoła Wiertnicza (2 kursy nauki) 
Srednia Szkoła Techniczna Tow. Średniej Szkoły Technicznej (4 kursy 

nauki) 
Państwowa Szkoła Budownictwa (4 kursy nauki) 
4-letnia Szkoła Handlowa Tow. Szkoły Handlowej 
Państwowa Szkoła Techniczna. Wydziały: elektromechaniczny, drogowo­

wodny (4 kursy nauki), sztuk zdobniczych i przemysłu artystyczne­
go (5 kursów nauki), (na wydziale sztuk zdobniczych i przemysłu 
artystycznego daje prawo do skróconej służby wojskowej świadec­
two ukończenia tylko szkoły, a nie kursów poszczególnych, organi­
zowanych przy szkole) 

Państwowa 4-letnia Męska Szkoła Ekonomiczno-Handlowa (4 kursy 
nauki) 

Liceum Handlowe Koedukacyjne Tow. Liceum Handlowego we Lwowie 
(2 kursy nauki) 

Liceum Handlowe Koedukacyjne Tow. Liceum Handlowego (2 kursy 
nauki) 

VI. Województwo łódzkie. 

A. Szkoły średnie ogólnokształcące. 

Państwowe Gimnazjum Męskie im. Tadeusza Kościuszki 
Państwowe Gimnazjum Męskie im. Adama Asnyka 
Gimnazjum Koedukacyjne Tow. Żydowskich Szkół Średnich 
Gimnazjum Koedukacyjne Koła Polskiej Macierzy Szkolnej 
Gimnazjum Koedukacyjne Towarzystwa "Oświata" 
Gimnazjum Koedukacyjne Rady Opiekuńczej 
Gimnazjum Koedukacyjne Sejmiku Powiatowego 
Gimnazjum Męskie im. Adama Mickiewicza Koła Polskiej Macierzy 

Szkolnej 
Państwowe Gimnazjum Męskie im. Mikołaja Kopernika 
Państwowe Gimnazjum Męskie im. Pierwszego Prezydenta Rz. P. Ga­

bryela Narutowicza 
Miejskie Gimnazjum Męskie im. Józefa Piłsudskiego 
Gimnazjum Koedukacyjne Wieczorowe dla Dorosłych Polskiej Org. Wol-

ności 
Gimnazjum Męskie im. ks. Ignacego Skorupki Towarzystwa "Oświata" 
Gimnazjum Męskie Aleksego Zimowskiego 
Gimnazjum Męskie im. Bolesława Prusa Łódzkiego Stowarzyszenia Po-

pierania Wykształcenia Handlowego 
Gimnazjum Męskie Zgromadzenia Kupców 
I-sze Gimnazjum Męskie Towarzystwa Żydowskich Szkół średnich 
II-gie Gimnazjum Męskie Towarzystwa Żydowskich Szkół Średnich 
Gimnazjum Męskie Niemieckiego Stowarzyszenia Gimnazjalnego 
Gimnazjum Polskie Męskie społeczne Towarzystwa Społecznego Polskie-

go Gimnazjum Męskiego 
Gimnazjum Męskie Towarzystwa Szerzenia Oświaty i Wiedzy technicz-

nej wśród Żydów 
Gimnazjum Męskie Izaaka Kacenelsona 
Państwowe Gimnazjum Męskie im. Jędrzeja Śniadeckiego 
Państwowe Gimnazjum Męskie im. Bolesława Chrobrego 
Gimnazjum Męskie Towarzystwa Szkoły Średniej 
Gimnazjum Koedukacyjne Magistratu Miasta 
Gimnazjum Męskie Stanisława Niemca 



758 Dziennik Ustaw. Poz. 399. Nr. 46. 

Nr. 

28 

29 
30 
31 
32 
33 
34 

35 
36 

1 

2 
3 
4 
5 

6 
7 
8 

1 

2 
3 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 

8 
9 

10 

1 
2 
3 

1 

Miejscowość 

Radomsko 

" Sieradz 
Tomaszów Mazowiecki 

" Turek 
Wieluń 

Zduńska Wola 
Zgierz 

Nazwa szkoły 

Gimnazjum Męskie im. Feliksa Fabianiego Towarzystwa im. Feliksa Fa-
bianiego 

Gimnazjum Koedukacyjne Ludwiki Weintraubówny 
Gimnazjum Koedukacyjne Koła Polskiej Macierzy Szkolnej 
Gimnazjum Koedukacyjne Stowarzyszenia Kupców 
Gimnazjum Koedukacyjne Magistratu Miasta 
Gimnazjum Koedukacyjne Towarzystwa Szkolnego 
Gimnazjum Męskie im. Tadeusza Kościuszki Rady Opiekuńczej Gimna­

zjum 
Państwowe Gimnazjum Koedukacyjne lm. Kazimierza Wielkiego 
Państwowe Gimnazjum Koedukacyjne lm. Stanisława Staszica . 

B. Zakłady kształcenia kandydatów na nauczycieli szkół powszechnych. 

Łęczyca 

Łódź 

" 
" Pabjanice 

Słupca 
Tomaszów Mazowiecki 
Zduńska W ola 

Łódź 

II 

Ił 

Baranowicze 

" Lida 

" Nieśwież 
N ow:ogródek 

" 
Słonim 

" Stołpce 

Państwow~ Seminarjum Nauczycielskie Męskie lm. Grzegorza Pira-
mOWlcza 

Państwowe Seminarjum Nauczycielskie Męskie 
Miejskie Seminarjum Nauczycielskie Męskie im. E. Estkowskiego 
Państwowe Kursy Nauczycielskie (Koedukacyjne) 
Seminarjum Nauczycielskie Koedukacyjne Koła Polskiej Macierzy Szkol-

neJ 
Państwowe Seminarjum Nauczycielskie im. Marszałka Józefa Piłsudskiego 
Państwowe Seminarjum Nauczycielskie Męskie im. Tadeusza Rejtana 
Państwowe Seminarjum Nauczycielskie Męskie 

C. Szkoły zawodowe. 

I Państwowa Szkoła Włókiennicza. Wydziały: przędzalniczy, tkacki, dzie­
wiarski, farbiarsko-wykończalniczy (3 kursy nauki), mechaniczny 
(4 kursy nauki), elektryczny (3 kursy nauki) 

4-letnia Męska Szkoła Handlowa Miejska w Łodzi (4 kursy nauki) 
Państwowa 4-letnia Męska Szkoła Handlowa (4 kursy nauki) 

VII. Województwo nowogródzkie. 

A. Szkoły średnie ogólnokształcące. 

I 
Państwowe Gimnazjum Koedukacyjne im. Tadeusza Rejtana 
Gimnazjum Koedukacyjne Walentyny Szulickiej 
Państwowe Gimnazjum Koedukacyjne im. Hetmana Karola Chodkiewicza 
Gimnazjum Koedukacyjne Magistratu m. Lidy . 
Państwowe Gimnazjum Koedukacyjne im. Władysława Syrokomli 
Państwowe Gimnazjum Koedukacyjne im. Adama Mickiewicza 
Gimnazjum Koedukacyjne z białoruskim językiem nauczania Komitetu 

Rodzicielskiego 
Państwowe Gimnazjum Koedukacyjne im. Tadeusza Kościuszki 
Gimnazjum Koedukacyjne Żydowskiego Towarzystwa Szkoły Średniej 
Państwowe Gimnazjum Koedukacyjne 

B. Zakłady kształcenia kandydatów na nauczycieli szkół powszechnych, 

INieśwież I Słonim . 
Szczuczyn Lidzki 

Państwowe Seminarjum Nauczycielskie Męskie 
Państwowe Seminarjum Nauczycielskie Męskie 
Państwowe Seminarjum Nauczycielskie Męskie 

C. Szkoły zawodowe. 

J 

Żyrowice (pod Słoni me m) I Państw. owa Średnia Szkoła Rolnicza. Wydziały: rolniczy i leśny (3 kursy 
nauki i praktyka jednoroczna) 



Nr. 46. Dziennik Ustaw. Poz. 399. 759 

Nr. Miejscowość Nazwa szkoły 

1 Brześć nad Bugiem 
2 

" " " 3 
" fi fi 

4 Kobryń 
5 Łuniniec 
6 Prużana 
7 Pińsk 
8 fi 

9 łt 

B. 

1 I Brześć nad Bugiem 
2 Prużana 

1 l Brze'ć nad Bugiem 

1 Brodnica 
2 Chełmno 
3 Chełmża 
4 Chojnice 
5 Grudziądz 
6 " 7 Kościerzyna 
8 Nowe Miasto 
'9 Pelplin 
10 Starogard 
11 Świecie 
12 Tczew 
13 Toruń 
14 " 15 Wąbrzeżno 
16 Wejherowo 

B. 

1 Działdowo 
2 Grudziądz 
3 " 
4 Kościerzyna 
5 Lubawa 
6 Toruń 
7 fi 

8 Tuchola 
9 Wejherowo 

VIII. Województwo poleskie. 

A. Szkoły średnie ogólnokształcące. 

Państwowe Gimnazjum Koedukacyjne im. R. Traugutta 
Gimnazjum Męskie im. J . U. Niemcewicza, Ludwika Masłowskiego 
Gimnazjum Koedukacyjne Rosyjskiego Towarzystwa Dobroczynności 
Państwowe Gimnazjum Koedukacyjne im. Marji Rodziewiczówny 
Pąństwowe Gimnazjum Koedukacyjne im. Króla Władysława Jagiełły 
Państwowe Gimnazjum Koedukacyjne im. Adama Mickiewicza 
Państwowe Gimnazjum Męskie 
Gimnazjum Męskie O. 0'. Jezuitów 
Gimnazjum Koedukacyjne A. Czeczykówny 

Zakłady kształcenia kandydatów na nauczycieli szkół powszechnych. 

I Państwowe Kursy Nauczycielskie (Koedukacyjne) 
Państwowe Seminarium Nauczycielskie Męskie im. Tadeusza Kościuszki 

C. Szkoły zawodowe. 

l Szkoła Średnia Techniczna im. Marszałka J. Piłsuds~iego. Wydziały: me­
chaniczny, drogowo-budowlany, meljoracyjny, eksploatacyjny (4 kur­
sy nauki) 

IX. Województwo pomorskie. 

A. Szkoły średnie ogólnokształcące. 

Państwowe Gimnazjum Męskie 
Państwowe Gimnazjum Męskie 
Państwowe Gimnazjum Męskie 
Państwowe Gimnazjum Męskie 
Państwowe Gimnazjum Męskie Klasyczne 
Państwowe Gimnazjum Męskie Matematyczno-Przyrodnicze 
Państwowe Gimnazjum Męskie 
Państwowe Gimnazjum Męskie 
Gimnazjum Biskupie Męskie (Collegium Marianum) 
Państwowe Gimnazjum Męskie 
Państwowe Gimnazjum Męskie 

I Państwowe Gimnazjum Męskie 
Państwowe Gimnazjum Męskie im. Mikołaja Kopernika 
Państwowe Gimnazjum Koedukacyjne z niemieckim językiem nauczania 
Państwowe Gimnazjum Męskie 
Państwowe Gimnazjum Męskie im. Króla Jana Sobieskiego 

Zakłady kształcenia kandydatów na nauczycieli szkół powszechnych. 

Państwowe Seminarjum Nauczycielskie Męskie 
Państwowe Seminarjum Nauczycielskie Męskie im. Stanisława Staszica 
Państwowe Kursy Nauczycielskie Koedukacyjne przy Państwowem Se-

minarjum Nauczycieiskiem Męskiem 
Państwowe Seminarjum Nauczycielskie Męskie 
Państwowe Seminarjum Nauczycielskie Męskie 
Państwowe Seminarjum Nauczycielskie Męskie 
Państwowe Kursy Nauczycielskie Koedukacyjne przy Państwowem Se­

minarjum Naticzycielskiem Męskiem 
Państwowe Seminarjum Nauczycielskie Męskie 
Państwowe Seminarjum Nauczycielskie Męskie 



760 

Nr. 

1 

2 

3 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 
24 
25 
26 
27 
28 
29 
30 
31 
32 
33 
34 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 

9 
10 

Dziennik Ustaw. Poz. 399. Nr. 46. 

Miejscowość N a z was zk o ł y 

Grudziądz dawniej 
bowa Łąka 

Gdynia 

Grudziądz 

Bydgoszcz 
Ił 

Ił 

Czarnków 
Chodzież 
Gniezno 
Gostyń 
Inowrocław 
Jarocin 
Kępno 
Kościan 
Krotoszyn 
Leszno 
Nakło 
Ostrów 
Ostrzeszów 
Pleszew 
,Poznań 

Ił 

" 
Ił 

" 
II 

" Rawicz 
Rogoźno 
Śrem 
Środa 
Szamotuły 
Trzemeszno 
Wągrowiec 
Wolsztyn I Września 
Znin 

B. 

Bydgoszcz 
Czarnków 
Kcynia 
Koźmin 
Krotoszyn 
Leszno 
Ostrzeszów 
Poznań 

" Rawicz 

Dę-

C. Szkoly zawodowe. 

Państwowa Średnia Szkoła Hodowlano-Rolnicza (3 kursy nauki i prakty­
ka jednoroczna) 

Instytut Handlu Morskiego i Techniki Portowej Towarzystwa Szkoły 
Handlu Morskiego i Techniki Portowej (oddział rzemieślniczy wy­
łączony) - (3 kursy nauki) 

Państwowa Szkoła Budowy Maszyn (oprócz Szkoły Mistrzów Mechani-
I ków) (4 kursy nauki) 

X. .Województwo poznańskie. . 

A. Szkoły ,średnie ogólnokształcące. 

Państwowe Gimnazjum Męskie Humanistyczne 
Państwowe Gimnazjum Męskie Klasyczne 
Miejskie Gimnazjum Męskie im. Mikołaja Kopernika 
Miejskie Gimnazjum Koedukacyjne im. Janka z Czarókowa 
Państwowe Gimnazjum Koedukacyjne im. św. Barbary 
Państwowe Gimnazjum Męskie im. Bolesława Chrobrego 
Miejskie Gimnazjum Koedukacyjne 
Państwowe Gimnazjum Męskie im. Jana Kasprowicza 
Państwowe Gimnazjum Męskie im. Tadeusza Kościuszki 
Państwowe Gimnazjum Koedukacyjne 
Państwowe Gimnazjum Męskie im. śW. Si. Kostki 
Państwowe Gimnazjum Koedukacyjne im. Hugona Kołłątaja 
Państwowe Gimnazjum Męskie im. Komeniusza 
Państwowe Gimnazjum Męskie im. Bolesława Krzywoustego 
Państwowe Gimnazjum Męskie 
Miejskie Gimnazjum Koedukacyjne 
Państwowe Gimnazjum Koedukacyjne im. Staszica 
Państwowe Gimnazjum Męskie im. św. Marii Magdaleny 
Państwowe Gimnazjum Męskie im. K. Marcinkowskiego 
Państwowe Gimnazjum Męskie im. K. Bergera 
Państwowe Gimnazjum Męskie im. I. Paderewskiego 
Państwowe Gimnazjum Męskie im. św. Jana Kantego 
Wielkopolskie Gimnazjum Męskie D-ra Brun-Czajkowskiego 
Gimnazjum Męskie im. A. Mickiewicza - ks . . Czesława Piotrowskiego 
Państwowe Gimnazjum Koedukacyjne 
Państwowe Gimnazjum Męskie im. Przemysława 
Państwowe Gimnazjum Męskie im. Jen. Józefa Wybickiego 
Państwowe Gimnazjum Koedukacyjne 
Państwowe Gimnazjum Koedukacyjne im. Piotra Skargi 
Państwowe Gimnazjum Męskie 
Państwowe Gimnazjum Męskie 
Państwowe Gimnazjum Koedukacyjne 
Państwowe Gimnazjum Męskie im. Henryka Sienkiewicza 
Miejskie Gimnazjum Męskie im. Braci Śniadeckich 

Zakłady k$ztllłcenia kandydatów na nauczycieli szkół powlizechnych. 

Państwowe Seminarjum Nauczycielskie Męskie 
Państwowe Seminarjum Nauczycielskie Męskie 
Państwowe Seminarjum Nauczycielskie Męskie im. Karola Libelta 
Państwowe S:minarjum Nauczycielskie Męskie 
Państwowe Seminarium Nauczycielskie Męskie 
Państwowe Seminarium Nauczycielskie Męskie 
Państwowe Seminarjum Nauczycielskie Męskie 
Państwowe Seminarjum Nauczycielskie Męskie 1m. Ewarysta Estkow­

skiego 
Państwowe Kursy Nauczycielskie 
Państwowe Seminiuium Nauczycielskie Męskie im. Stanisława Staszica 



Nr. 46. Dz,iennik Ustaw. Poz. 399. 761 

. Nr. M i e j s c o w ość Nazwa szkoły 

11 Rogoźno 
12 Wągrowiec 
13 Wolsztyn 

1 Bojanowo 

2 Bydgoszcz 

3 " 
4 " 
5 Leszno 
6 Poznań 

7 " 

8 .. 

1 I Poznań 

1 Dolina 

2 Horodenka 
3 Kałusz 
4 Kołomyja 
5 .. 
6 Rohatyn 
7 Śniatyn 
8 Stanisławów 
9 

" 10 " 11 .. 
12 ,f 

13 Stryj 
14 " 15 Tłumacz 
16 Turka n/Str. 

1 I Stanisławów 

1 I Bielsko 
2 .. 

B. 

Państwowe Seminarjum Nauczycielskie Męskie 
Państwowe Seminarjum Nauczycielskie Męskie 
Państwowe Seminarjum Nauczycielskie Męskie 

C. Szkoły zawodowe. 

Państwowa Średnia Szkoła Rolnicza (3 kursy nauki i praktyka jedno­
roczna) 

Państwowa Szkoła Przemysłowa. Wydziały: chemiczno - cukrowniczy, 
młynarski (4 kursy nauki) 

Liceum Handlowe Koedukacyjne Izby Przemysłowo-Handlowej (2 kursy 
nauki) 

Państwowa Średnia Szkoła Rolnicza (3 kursy nauki i praktyka jedno­
roczna) 

Państwowa Szkoła Budownictwa (3 kursy nauki) 
Państwowa Szkoła Budownictwa i Mierniczo-Meljoracyjna. Wydziały: 

budowlany, drogowo-wodny (3 kursy nauki), mierniczo-meljoracyj­
ny (4 kursy nauki) 

Państwowa Szkoła Sztuk Zdobniczych i Przemysłu Artystycznego (5 kur­
sów nauki) (tylko świadectwo ukończenia szkoły uprawnia do skró­
conej służby wojskowej, świadectwo poszczególnych kursów, orga­
nizowanych przy szkole, prawa tego nie nadaje) 

Liceum Handlowe Koedukacyjne Izby Przemysłowo-Handlowej (2 kursy 
nauki) 

D. Szkoły muzyczne. 

I Państwowe Konserwatorjum Muzyczne 

XI. Województwo stanisławowskie. 

A. Szkoły średnie ogólnokształcące. 

Gimnazjum Koedukacyjne Polskie im. Zygmunta Krasińskiego Towarzy· 
stwa Szkoły Średniej im. Krasińskiego 

Polskie Gimnazjum Koedukacyjne Towarzystwa Szkoły Średniej 
Miejskie Gimnazjum Koedukacyjne 
Państwowe Gimnazjum Męskie im. Króla Kazimierza Jagiellończyka 
Państwowe Gimnazjum Męskie z ruskim językiem nauczania 
Państwowe Gimnazjum Męskie im. ks. Piotra Skargi 
Państwowe Gimnazjum Męskie im. Franciszka Karpińskiego 
losze Gimnazjum Męskie im. Mieczysława Romanowskiego 
II-gie Państwowe Gimnazjum Męskie im. Marszałka Józefa Piłsudskiego 
III-cie Państwowe Gimnazjum Męskie im. Stanisława Staszica 
Gimnazjum Koedukacyjne Żydowskiego Towarzystwa Szkoły Ludowej 

i Średniej 
Państwowe Gimnazjum Męskie z ruskim językiem nauczania 
I-sze Państwowe Gimnazjum Męskie im. Marszałka Józefa Piłsudskiego 
II-gie Państwowe Gimnazjum Męskie 
Państwowe Gimnazjum Męskie 
Gimnazjum Koedukacyjne im. Marszałka Józefa Piłsudskiego - Towa­

rzystwa Gimnazjalnego 

Zakłady kształcenia kandydatów na nauczycieli szkół powszechnych. 

I Państwowe Seminarjum Nauczycielskie Męskie 

XII. Województwo śląskie. 

A. Szkoły średnie ogólnokształcące. 

I Państwowe Gimnażjum Męskie Państwbwe Gimnazjum Męskie z niemieckim językiem nauczania 



762 

Nr. 

3 
4 
5 
6 
7 
8 

9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 

Miejscowość 

Cieszyn 

" Katowice 

" Królewska Huta 

" ft 

Lubliniec 
Mikołów 
Mysłowice 
Pszczyna 
Roździeń 
Ruda śląska 
Rybnik 
Siemianowice śI. 
Szarlej 
Tarnowskie Góry 

Dziennik Ustaw. Poz. 399 . . 

Nazwa szkoły 

Państwowe Gimnazjum Męskie im. A. Osuchowskiego 
Państwowe Gimnazjum Męskie matematyczno-przyrodnicze 
Państwowe Gimnazjum Męskie 
Miejskie Gimnazjum Męskie im. Mikołaja Kopernika 
Państwowe Gimnazjum Męskie Klasyczne 

Nr. 46. 

Państwowe Gimnazjum Męskie Matematyczno-Przyrodnicze lm. św. Sta-
nisława Kostki 

Państwowe Gimnazjuni. Męskie im. A. Mickiewicza 
Państwowe Gimnazjum: Męskie 
Państwowe Gimnazjum Męskie 
Państwowe Gimnazjum Męskie im. Bolesława Chrobrego 
Komunalne Gimnazjum Koedukacyjne 
Komunalne Gimnazjum Koedukacyjne im. Stanisława Staszica 
Państwowe Gimnazjum Męskie 
Komunalne Gimnazjum Męskie im. J. Śniadeckiego 
Komunalne Gimnazjum Męskie 
Państwowe Gimnazjum Męskie im. Ks. Jana II Opolskiego 

B. Zakłady kształcenia kandydatów na nauczycieli szkół powszechnych. 

1 Bobrek przy Cieszynie Państwowe Seminarjum Nauczycielskie Męskie 
2 Bielsko Seminarjum Nauczycielskie Ewangelickie Męskie (Koed.) Magistratu 

Miasta 
3 Mysłowice Państwowe Seminarjum Nauczycielskie Męskie im. Adama Mickiewicza 
4 Pszczyna Państwowe Seminarjum Nauczycielskie Męskie 
5 Tarnowskie Góry Państwowe Seminarjum Nauczycielskie Męskie 

1 Bielsko 

2 Katowice 

3 Królewska Huta 
4 Rybnik 

5 Tarnowskie Góry 

1 I Katowice 

1 Brody 
2 Brzeżany 
3 Buczacz 
4 Czortków 
5 Kamionka Strumiłowa 
6 Przemyślany 

7 Radziechów 

8 Tarnopol 
9 

" 10 " 11 Trembowla 
12 Zbaraż 
13 Złoczów 
14 " 

C. Szkoły zaswodowe. 

Państwowa Szkoła Przemysłowa. Wydziały: Tkacko-przędzalniczy, me­
chaniczny (4 kursy nauki), farbiarski (3 kursy nauki) 

Szkoła Budownictwa Związku Samodzielnych Polskich Budowniczych na 
śląsku (3 kursy nauki) 

Koedukacyjne Miejskie Gimnazjum Handlowe (2 kursy nauki) 
4-letnia Koedukacyjna Szkoła Handlowa Izby Handlowej w Katowicach 

(4 kursy nauki) 
Szkoła Górnicza w T arnowskich Górach Górnośląskiego "Związku Prze­

mysłowców górniczo-hutniczych w Katowicach" (3 kursy nauki) 

D. Szkoły muzyczne. 

I Państwowe Konserwatorjum Muzyczne 

XIII. Wojewód~two tarnopolskie. 
A. Szkoły średnie ogólnokształcące. 

Państwowe Gimnazjum Męskie im. Józefa Korzeniowskiego 
Państwowe Gimnazjum Męskie 
Państwowe Gimnazjum Męskie 
Państwowe Gimnazjum Męskie im. Juljusza Słowackiego 
Państwowe Gimnazjum Męskie im. Kornela Ujejskiego 
Polskie Gimnazjum Koedukacyjne im. Królowej Jadwigi Tow. Polskiego 

Gimnazjum im. Królowej Jadwigi 
Gimnazjum Koedukacyjne im. Marszałka Badeniego Tow. Gimnazjalnego 

w Radziechowie 
l.sze Państwowe Gimnazjum Męskie im. Wincentego Pola 
II-gie Państwowe Gimnazjum Męskie 
III-cie Państwowe Gimnazjum Męskie im. Mikołaja Kopernika 

, Państwowe Gimnazjum Męskie 
Państwowe Gimnazjum Koedukacyjne im. Henryka Sienkiewicza 
Państwowe Gimnazjum Męskie im. Króla Jana Sobieskiego 
Gimnazjum Koedukacyjne Ukraińskiego Tow. Pedagogicznego: "Ridnia 

Szkoła" 



Nr. 46. Dziennik Ustaw. Poz. 399. 763 

Nr. I M i e.j s c o w ość Nazwa szkoły 

B. Zakłady kształcenia kandydatów na nauczycieli szkół powszechnych. 

1 I Czortków 
2 Tarnopol 
3 I Zaleszczyki 
4 Złoczów 

1 Aleksandrów Kujawski 
2 Bielany pod Warszawą 
3 Ciechanów 
4 Gostynin 
5 Grodzisk Mazowiecki 

6 Grójec 
7 Kutno 
8 Lipno 
9 Łowicz 

10 Mińsk Mazowiecki 
11 Milanówek 
12 Mława 
13 " 14 Otwock 
15 Płock 
16 " 17 " 

18 " 
19 Pruszków 
20 Przasnysz 
21 Pułtusk 
22 Rypin 
23 Sierpc 

24 Skierniewice 
25 Sochaczew 

26 Włocławek 
27 " 
28 " 
29 " 30 Wyszków 
31 Zyrardów 

Państwowe Seminarjum Nauczycielskie Męskie 
Państwowe Seminarjum Nauczycielskie Męskie im. Henryka Sienkiewicza 
Państwowe Seminarjum Nauczycielskie Męskie 
Prywatne Seminarjum Nauczycielskie Zeńskie (Koed.) im. M. Konopnickiej 

XIV. Województwo warszawskie. 

A. Szkoły średnie ogólnokształcące. 

Gimnazjum Męskie Księży Salezjanów 
Gimnazjum Męskie Ks. Ks. Marjanów 
Państwowe Gimnazjum Męskie im. Zygmunta Krasińskiego 
Państwowe Gimnazjum Koedukacyjne im. Tadeusza Kościuszki 
Gimnazjum Koedukacyjne Związku Zawodowego Nauczycielstwa Pol-

skich Szkół Średnich 
Gimnazjum Koedukacyjne Wydziału Powiatowego Sejmiku 
Państwowe Gimnazjum Męskie im. Henryka Dąbrowskiego 
Państwowe Gimnazjum Koedukacyjne im. Romualda Traugutta 
Państwowe Gimnazjum Męskie im. Księcia Józefa Poniatowskiego 
Gimnazjum Koedukacyjne Towarzystwa Szkół Średnich 
Gimnazjum Koedukacyjne Towarzystwa Gimnazjum 
Państwowe Gimnazjum Męskie im. Stanisława Wyspiańskiego 
Gimnazjum Koedukacyjne Żydowskiego Związku Szkolnego 
Miejskie Gimnazjum Koedukacyjne 
Państwowe Gimnazjum Męskie im. Władysława Jagiełły 
Państwowe Gimnazjum Męskie im. Stanisława Małachowskiego 
Gimnazjum Męskie im. Św. Stanisława Kostki przy Seminarjum Diece-

zjalnem Diecezji Płockiej 
Gimnazjum Koedukacyjne Tow. Szkół Średnich dla młodzieży wyznania 

mojżeszowego 
Państwowe Gimnazjum Koedukacyjne im. Tomasza Zana 
Gimnazjum Koedukacyjne Magistratu Miasta. 
Państwowe Gimnazjum Męskie im. ks. Piotra Skargi 
Gimnazjum -Koedukacyjne Magistratu Miasta 
Gimnazjum Koedukacyjne im. Prezydenta Rzeczypospolitej Profesora 

Ignacego Mościckiego, utrzymywane przez Koło Polskiej Macierzy 
Szkolnej 

Państwowe Gimnazjum Męskie im. Bolesława Prusa 
Gimnazjum Koedukacyjne Wydziału Powiatowego Sejmiku Sochaczew' 

skiego 
Państwowe Gimnazjum Męskie Ziemi Kujawskiej 
Gimnazjum Męskie im. ks. Jana Długosza Kurji Diecezjalnej Włocław­

skiej, założone przez ks. Biskupa Zdzitowieckiego 
Liceum Męskie im. Piusa X Kurji Diecezjalnej Włocławskiej załotone 

przez ks. Biskupa Zdzitowieckiego 
Gimnazjum Koedukacyjne Gminy Żydowskiej 
Gimnazjum Koedukacyjne Towarzystwa Szkoły Średniej 
Gimnazjum Koedukacyjne Magistratu Miasta 

B. Zakłady kształcenia kandydatów na nauczycieli szkół powszechnych. 

1 Łowicz 

2 Mława 

3 Mogielnica Grójecka 
4 Nieszawa 
5 Płock 

Państwowe Seminarjum Nauczycielskie Męskie im. Marszałka Józefa Pił­
sudskiego 

Państwowe Seminarjum Nauczycielskie Męskie im. Stanisława Żółkiew­
skiego 

Państwowe Seminarjum Nauczycielskie Męskie 
Państwowe Seminarjum Nauczycielskie Męskie 
Państwowe Seminarjum Nauczycielskie Męskie im. Króla Bolesława 

Krzywoustego 



764 

Nr. 

6 
7 

8 
9 

10 

Miejscowość 

Pułtusk 
Siennica pow. Mińsk 

Maz. 
Ursynów 
Włocławek 
Wymyślin p. Skępe 

1 I Skierniewice 

1 Warszawa 
2 
3 " 
4 " 
5 " 
6 " 
7 " 
8 " 
9 " 

" 
10 

" 11 
" 

12 
" 

13 
" 14 
" 15 
" 

16 
" 

17 
" 

18 
" 19 
" 20 
" 

21 
" 

22 u 

23 łt 

24 łt 

25 " 26 " 27 " 28 " 29 " 30 " 31 łt 

32 .łl 

33 !ł 

34 Ił 

Dziennik Ustaw. Poz. 399. 

Nazwa szkoły 

Państwowe Seminarium Nauczycielskie Męskie 
Państwowe Seminarium Nauczycielskie Męskie 

Państwowe Seminarium Nauczycielskie Męskie 
Komunalne Koedukacyjne Seminarium Nauczycielskie . 

Nr. 46. 

Państwowe Seminarjum Nauczycielskie Męskie im. Walerjana Łukasiń­
skiego 

C. Szkoły zawodowe. 

I 4-letnia Koedukacyjna Szkoła Handlowa P. M. S. 

XV. Miasto stołeczne Warszawa. 

A. Szkoly średnie ogólnokształcące. 

Państwowe Gimnazjum Męskie im. Ks. Józefa Poniatowskiego 
Państwowe Gimnazjum Męskie im. Stefana Batorego 
Państwowe Gimnazjum Męskie im. Tadeusza Czackiego 
Państwowe Gimnazjum Męskie im. Stanisława Staszica 
Państwowe Gimnazjum Męskie im. Władysława IV 
Państwowe Gimnazjum im. Adama Mickiewicza 
Państwowe Gimnazjum Męskie im. Joachima Lelewela 
Państwowe Gimnazjum Męskie im. Tadeusza Rejtana 
Gimnazjum Męskie pod wezwaniem św. Wojciecha, utrzymywane przez 

Wojciecha Górskiego 
Gimnazjum Męskie Władysława Giżyckiego 
Gimnazjum Męskie im. A. Kreczmara Stow. Pryw. Szkół Średnich im. 

A. Kreczmara 
Gimnazjum Męskie pod wezwaniem św. Kazimierza Stowarzyszenia 

Oświatowego "Unja" 
Gimnazjum Męskie Rocha Kowalskiego 
Gimnazjum Męskie Stanisława Lorentza, założne przez Ludwika Lorentza 
Gimnazjum Męskie Towarzystwa Szkoły Mazowieckiej (8-klasowaSzko-

ła Mazowiecka) 
Gimnazjum Męskie im. Tomasza Niklewskiego utrzymywane przez Spółkę 

z ograniczoną odpowiedzialnością p. n. "Szkoła" 
Gimnazjum Męskie im. Edwarda Rontalera, utrzymywane przez Ewelinę 

Rontalerową 
Gimnazjum Męskie Towarzystwa Szkoły Średniej "Collegium" 
Gimnazjum Męskie Koła Szkolnego im. św. Stanisława 
Gimnazjum Męskie im. Mikołaja Reja, utrzymywane przez Zbór Ewange­

licko-Augsburski 
II-gie Gimnazjum Męskie Związku Zawodowego Nauczycielstwa Polskich 

Szkół Średnich . 
III-cie Gimnazjum Męskie Związku Zawodowego Nauczycielstwa Polskich 

Szkół Średnich 
Gimnazjum Męskie Zgromadzenia Kupców m. st. Warszawy 
Gimnazjum Męskie Tow. im. Jana Zamojskiego 
I-sze Gimnazjum Męskie Magistratu Miasta im. Jenerała Sowińskiego 
III-cie Gimnazjum Męskie Magistratu Miasta 
IV-te Gimnazjum Męskie Magistratu Miasta 
V-te Gimnazjum Męskie Magistratu Miasta 
Gimnazjum Męskie Towarzystwa "Ascola" 
Gimnazjum Męskie Spółki "Chinuch" 
Gimnazjum Męskie Jakóba Finkla 
Gimnazjum Męskie im. Magnusa Kryńskiego, utrzymywane przez Szymo­

na Kryńskiego 
Gimnazjum Męskie Towarzystwa Wychowawczo - Oświatowego "Przy-

szłość" ' 
Gimnazjum Męskie Spółki z ogr. odp. "Spójnia" 



Nr. 46. Dziennik Ustaw. Pez. 399. 765 
- - - ------------------

Nr. I Miejscowość Nazwa szkoły 

l Warszawa 

2 " 3 " 4 " 5 " 6 " 

1 Warszawa 

2 " 3 " 
4 II 

5 " 

6 " 

7 ,. 
8 "-

9 fł 

10 łf 

11 " 

I Warszawa 

Druja 

2 Dzisna 
3 Głębokie 

4 Mołodeczno 
5 Nowa Wilejka 
6 Oszmiana 
7 Święciany 
8 Wilejka 
9 Wilno 

10 " 11 " 

B. Zakłady kształcenia kandydatów na nauczycieli szkól powszechnych. 

Państwowe Seminarjum Nauczycielskie Męskie im. Stanisława Konar-
skiego 

Państwowe Pedagogjum im. Stanisława Konarskiego _ 
Kursy Nauczycielskie przy Gminie Wyznaniowej Żydowskiej 
Państwowy Instytut Robót Ręcznych 
Seminarjum Religijne Żydowskie "Tachkemoni" 
Państwowe Seminarjum dla Nauczycieli Religji Mojżeszowej 

C. Szkoły zawodowe. 

Państwowa Szkoła Chemiczno-Przemysłowa. Wydziały: chemiczny (2% 
lub 4 kursy nauki), ceramiczny (3 % lub 4 kursy nauki) 

Państwowa Szkoła Miernicza (3 kursy nauki) 
Państwowa Szkoła Budownictwa. Wydziały budowlane (4 kursy nauki i 3 

kursy nauki) 0) 
Państwowa Szkoła Drogowa (4 kursy nauki) 
Państwowa Szkoła Techniczna Lotnicza i Samochodowa. Wydziały: lot­

niozy, samochodowy (4 kursy nauki) oraz lotniczy, samochodowy 
(3 kursy nauki) 0) 

Państwowa Średnia Szkoła Techniczna Kolejowa. Wydziały: mechanicz­
ny, drogowo-budowlany, eksploatacyjny (4 kursy naukiJ oraz eks­
ploatacyjny (2 kursy nauki) .") 

Państwowa Średnia Szkoła Ogrodnicza (3 kursy nauki i praktyka jedno­
roczna) 

Liceum Handlowe Zgromadzenia Kupców m. st. Warszawy (2 kursy 
nauki) 

Miejska Szkoła Sztuk Zdobniczych i Malarstwa (4 kursy nauki) 
Instytut Studjów Handlowych i Orjentalistycznych (3 kursy nauki) 
Szkoła Teletechniczna (2 kursy nauki) 

D. Szkoły muzyczne. 

I Państwowe Konserwatorjum Muzyczne 

XVI, Województwo wileńskie, 

A. Szkoły średnie ogólnokształcące. 

Gimnazjum Koedukacyjne Polskie im. Króla Stefana Batorego Zgroma­
dzenia Księży Marjanów 

Państwowe Gimnazjum Koedukacyjne im. Ks. Grzegorza Piramowicza 
Polskie Gimnazjum Koedukacyjne im. Unji Lubelskiej Towarzystwa Po-

pierania Szkoły Średniej 
Państwowe Gimnazjum Koedukacyjne im. Tomasza Zana 
Państwowe Gimnazjum Koedukacyjne im. św. Kazimierza 
Państwowe Gimnazjum Koedukacyjne im. J. Śniadeckiego 
Państwowe Gimnazjum Koedukacyjne im. Józefa Piłsudskiego 
Państwowe Gimnazjum Koedukacyjne im. Henryka Sien,kiewicza 
Państ~owe Gimnazjum Męskie im. Króla Zygmunta Augusta 
Państwowe Gimnazjum Męskie im. Lelewela 
Państwowe Gimnazjum Męskie im. A. Mickiewicza 

') Szkoła została z początkiem roku szkolnego 1930/31 przekształcona na szkołę o kursie 3-letnim. opartym na 6 klas 
gimnazjum. Dawna szkoła 4-łetnia. oparta na szkole powszechnej względnie 3 kI. gimnazjum. będzie istniała jeszcze 3 lata. do 
chwili ukończenia jej przez uczniów. Z tego powodu istnieją w tych szkołach wydziały o identycznej nazwie. jednak o inneł 
ilości kursów. Kursy 4-letnie dotyczą uczniów dawnych. zaś kursy 3-letnie - uczniów nowoprzyjętych od roku szkolnego 
1930/31 począwszy. 

") Analogiczna uwaga jak pod O). 4 kursy nauki na wydziale eksploata<=y;nym dotyczą uczniów dawnych. zaś 2 kursy 
na takim wydziale. opartym na 6 klas gimnazjum względnie na ukończeniu II kursu pozostałych wydziałów tej szkoły, - dotyczą 
uczniów. przyjętych na tell wydział szkoły pOC3:ąwszy od roku szkoJne~o 1930/31. 

• 



766 

Nr. 

12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 

20 

21 
22 

1 
2 

3 
4 
5 

6 

1 

2 

1 
2 
3 
4 
5 

6 

7 
8 
9 

10 

11 
12 
13 
14 

15 
16 
17 
18 

19 

Miejscowość 

Wilno 

" 
" 
" 
" 
" 
" 
" 
II 

" 
" 

Dziennik Ustaw. Poz. 399. 

Nazwa szkoły 

Państwowe Gimnazjum Męskie im. Juljusza Słowackiego 
Prawosławne Seminarjum Duchowne Męskie 
Gimnazjum Koedukacyjne Chaima Epszteina 
Gimnazjum Koedukacyjne Et y Dzięcielskiej 

Nr. 46. 

Gimnazjum Koedukacyjne Żydowskiego Towarzystwa Pedagogów 
Gimnazjum Męskie 0.0. Jezuitów 
Gimnazjum Koedukacyjne Towarzystwa Rozpowszechniania Oświaty 
Gimnazjum Koedukacyjne im. Witolda Wielkiego - Litewskiego Sto-

warzyszenia Oświatowego "Rytas" 
Gimnazjum Koedukacyjne im. Tadeusza Czackiego - Stefana Święto­

rzeckiego 

I Gimnazjum Koedukacyjne Ferdynanda Welera 
Gimnazjum Koedukacyjne Białoruskiego Komitetu Rodzicielskiego 

B. Zakłady kształcenia kandydatów na nauczycieli szkół powszechnych. 

Boruny 
Święciany 

Troki 
Wilno 

" 

" 

Wilno 

fi 

Dubno 
Kowel 

" Krzemieniec 

" 
Ił 

" Łuck 

" 
.. : 
" Ostróg 

Równe 

" 

" Sarny 
Włodzimierz Wołyński 

" " 
Zdołbunów 

" 

Państwowe Seminarjum Nauczycielskie Męskie 
Państwowe Seminarjum Nauczycielskie Męskie im. Stanisława Konar-

skiego 
Państwowe Seminarjum Nauczycielskie Męskie (Koed.) 
Państwowe Seminarjum Nauczycielskie Męskie im. T. Zana 
Państwowe Seminarjum Nauczycielskie Koedukacyjne im. Fr. Bohusze­

wicza 
Państwowe Kursy Nauczycielskie Koedukacyjne. 

C. Szkoly zawodowe. 

Państwowa Szkoła Techniczna. Wydziały: budowlany, drogowo-wodny, 
mechaniczny, kolejowy, meljoracyjny, mierniczy (4 kursy nauki), 
elektryczny (3 kursy nauki) 

Państwowa Średnia Szkoła Ogrodnicza (3 kursy nauki i praktyka jedno­
roczna) 

XVII. Województwo wołyńskie. 
A. Szkoły średnie ogólnokształcące. 

Państwowe Gimnazjum Koedukacyjne im. Stanisława Konarskiego 
Państwowe Gimnazjum Koedukacyjne im. Juljusza Słowackiego 
Gimnazjum Koedukacyjne z polskim językiem nauczania - Klary Ehrlich 
Państwowe Gimnazjum Koedukacyjne im. Tadeusza Czackiego 
Gimnazjum Koedukacyjne Wydziału Powiatowego i Magistratu m. Krze-

mieńca 
Gimnazjum . Koedukacyjne z ukraińskim językiem nauczania Sergjusza Mi-

laszkiewicza 
Państwowe Prawosławne Seminarjum Duchowne 
Państwowe Gimnazjum Koedukacyjne im. Tadeusza Kościuszki 
Gimnazjum Koedukacyjne z ruskim językiem nauczania Towarzystwa im. 

Łesi Ukrainki 
Gimnazjum Koedukacyjne z polskim językiem nauczania Mojżesza Gli-

klicha 
Gimnazjum Koedukacyjne Rosyjskiego Tow. Dobroczynności 
Państwowe Gimnazjum Koedukacyjne im. Marji Konopnickiej 
Państwowe Gimnazjum Koedukacyjne im. Tadeusza Kościuszki 
I-sze Gimnazjum Koedukacyjne z polskim językiem nauczania Bencjona 

Goldfelda i Lazara Perela 
Gimnazjum 'Koedukacyjne Rosyjskiego Towarzystwa Dobroczynności 
Państwowe Gimnazjum Koedukacyjne im. Henryka Sienkiewicza 
Państwowe Gimnazjum Koedukacyjne im. Mikołaja Kopernika 
Gimnazjum Koedukacyjne z polskim językiem nauczania Dr. Marka Sta-

rera 
Państwowe Gimnazjum Koedukacyjne im. Adama Mickiewicza 



Nr. 46 . . Dziennik Ustaw. Poz. 399. 761 

Nr. M i ejscowość Nazwa szkoły 

B. Zakłady kształ(lenia kandydatów na nauczY(lieli szkół powszechnych. 

1 
2 
3 

4 

Krzemieniec 
Łuck 
Ostróg 

fi 

1 Białokrynica pod Krze-
mieńcem 

2 Kowel 

1 I Gdańsk 

1 I Gdańsk 

Państwowe Seminarjum Nauczycielskie Koedukacyjne 
Seminarium Nauczycielskie Koedukacyjne Koła T. N. S. Śr. i W. 
Państwowe Seminarjum Nauczycielskie Męskie im. Komisji Edukacji Na-

rodowej 
Państwowe Kursy Nauczycielskie przy Państwowem Seminarjum Nauczy­

cieiskiem Męskiem 

C. Szkoły zawodowe. 

Państwowa Średnia Szkoła Rolnicza. Wydziały: rolniczy i leśny (3 kursy 
nauki i praktyka jednoroczna) 

Państwowa Szkoła Miernicza i Drogowa. Wydziały: mierniczy, drogowo­
wodny (4 kursy nauki) 

XVIII. Wolne Miasto Gdańsk. 

I Polskie Gimnazjum 

XIX. Szkoły zawodowe. 

I Wyższa Szkoła Handlowa Macierzy Szkolnej (2 kursy nauki) 

c Z Ę Ś Ć II. 
Państwowe szkoły zawodowe, w których warunkiem przyjęcia na pierwszy kurs jest ukończenie co najmniej 
6-ciu klas szkoły średniej ogólnokształcącej i w których nauka trwa nie mniej niż 3 lata (tak zwane szkoły 
zawodowe typu wyższego) których słuchaczom przysługuje prawo skróconej czynnej służby wojskowej . 

Nr. I Miejscowość 

1 I Gdynia (dawniej Tczew) 

1 Poznań 

2 " 

1 I War!lzawa 

1 I Cieszyn 

1 I Wilno 

po ukończeniu 4-ch półroczy takiej szkoły. 

N a zw a s z koł y 

I. Województwo pomorskie. 

I Szkoła Morska. Wydziały: mechaniczny i nawigacyjny 

II. Województwo poznańskie 

Państwowa Wyższa Szkoła Budowy Maszyn i Elektrotechniki. Wydziały: 
mechaniczny i elektryczny 

Państwowa Szkoła Ogrodnictwa 

III. Miasto Stołeczne Warszawa. 

I Państwowa Wyższa Szkoła Budowy Maszyn i Elektrotechniki im. H. Wa­
welberga i S. Rotwanda. Wydziały: mechaniczny i elektryczny 

IV. W~jew6dztwo śląskie. 

I Państwowa Wyższa Szkoła Gospodarstwa Wiejskiego 

V. Województwo wileńskie. 

I Instytut Nauk Handlowo-Gospodarczych 

C Z Ę Ś Ć III. 

1. Egzaminy dojrzałości (egzaminy dyplomowe na nauczycieli szkół powszechnych) złożone przez uczniów 
szkół · prywatnych, nie mających praw szkół państwowych (szkoły średnie ogólnokształcące i zakłady 
kształcenia kandydatów na nauczycieli szkół powszechnych), przed ustanowioną państwową komisją egza-

minacyjną w tych szkołach. 

II. Egzaminy dla czynnych a niekwaHfikowanych nauczycieli szkóJ powszechnych, zdawane w myśl art. 18 
rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 6 marca 1928 r. (Dz. U. R. P. Nr. 28, poz. 258). 


